АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

of# ^*Да^£-202з г. №

О внесении изменений
в постановление администрации города Рязани от 22.05.2018 № 1944

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани

в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь

ст.ст. 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань,

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 22.05.2018 № 1944

«О наделении полномочиями в сфере выдачи разрешений на использование земель или

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,

без предоставления земельных участков и установления сервитута, для размещения

объектов, предусмотренных перечнем видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 03.12.2014 № 1300» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 19.12.2019 № 5412, от 26.12.2020 № 4981) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 слова «(Русакова В.А.)» заменить словами

«(Кириченко Е.Ю.)».

1.2. Подпункт 9) подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«9) геодезические пункты государственной геодезической сети, нивелирные

пункты государственной нивелирной сети, гравиметрические пункты государственной

гравиметрической сети, а также геодезические пункты геодезических сетей специального

2

назначения, геодезические, межевые, предупреждающие и иные знаки, включая

информационные табло (стелы) и флагштоки;».

1.3. Подпункт 20) подпункта 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«20) нестационарные объекты для организации обслуживания зон отдыха

населения, в том числе на пляжных территориях в прибрежных защитных полосах водных

объектов (теневые навесы, аэрарии, солярии, кабинки для переодевания, душевые

кабинки, временные павильоны и киоски, туалеты, питьевые фонтанчики и другое

оборудование, в том числе для санитарной очистки территории, пункты проката

инвентаря, медицинские пункты первой помощи, площадки или поляны для пикников,

танцевальные, спортивные и детские игровые площадки и городки), за исключением

расположенных на землях лесного фонда указанных нестационарных объектов;».

1.4. Подпункт 1.1 пункта 1 дополнить подпунктами 30) - 33) следующего

содержания:

«30) площадки для размещения строительной техники и грузов для осуществления

капитального или текущего ремонта объектов капитального строительства;

31) площадки для размещения автомобильных заправочных станций

компримированным и (или) сжиженным природным газом (контейнерных, модульных,

передвижных автомобильных газовых заправщиков, модулей разгрузки емкостей

с транспортными резервуарами) и оборудования, позволяющего осуществлять заправку

транспортных средств компримированным и (или) сжиженным природным газом с таких

объектов, а также некапитальных сооружений (мобильные комплексы производственного

быта, офисы продаж) с целью обеспечения потребностей служб эксплуатации указанных

объектов, для размещения которых не требуется разрешения на строительство;

32) мобильные здания, сооружения, предназначенные для пребывания, размещения

осужденных, отбывающих наказание в виде принудительных работ, а также работников

уголовно-исполнительной системы в целях обеспечения деятельности исправительных

центров, изолированных участков, функционирующих как исправительные центры;

33) технические средства, которые обеспечивают возможность резервирования

даты и времени в целях пересечения государственной границы Российской Федерации

и соблюдения зарезервированных даты и времени и которыми оборудуются площадки для

стоянки грузовых транспортных средств.».

1.5. В подпункте 1.2 пункта 1 слова «(Гончарова И.С.)» исключить.

1.6. Подпункт 2) подпункта 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) сезонные аттракционы, палатки и лотки, размещаемые в целях организации

ярмарок, на которых в том числе осуществляется реализация продуктов питания

и сельскохозяйственной продукции, за исключением расположенных на землях лесного

фонда указанных аттракционов, палаток и лотков;».

1.7. Подпункт 1.2 пункта 1 дополнить подпунктом 4) следующего содержания:

«4) нестационарные объекты для оказания услуг общественного питания (сезонные

(летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг, за исключением

расположенных на землях лесного фонда указанных нестационарных объектов.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя главы администрации Федина О.А.

Глава админист. Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru